
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO 0764                           
20 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.911, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 38/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento lici-
tatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especial-
mente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 38/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL AM-
BULATORIAL E MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

1 ABAIXADOR DE 
LÍNGUA, MADEIRA, 
DESCARTÁVEL, 14 CM, 
TIPO ESPÁTULA,  1,50 
CM, 2 MM, PACOTE 
CONTENDO 100 UNI-
DADES. CÓDIGO BPS: 
BR0348807. 

THEOTO 500,00 3,70

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

2 ÁGUA DESTILADA, 
ESTÉRIL, EM SISTEMA 
FECHADO, AMPOLA 
DE 10 ML. CÓDIGO BPS: 
BR0352317 

SAMTEC 2.000,00 0,32

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

3 AGULHA DESCARTÁVEL 
0,8X25 MM ESTÉRIL, 
COM CÂNULA SILICO-
NADA, BISEL TRIFAC-
ETADO, CANHÃO COR 
PADRÃO DE ACORDO 
COM O CALIBRE DA 
AGULHA, PROTETOR 
PLÁSTICO PARA A 
AGULHA, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 
CÓDIGO BPS: BR0439804. 

LABOR 
IMPORT

10.000,00 0,10

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

4 AGULHA DESCARTÁVEL 
1,2X40 MM ESTÉRIL, 
COM CÂNULA SILICO-
NADA, BISEL TRIFAC-
ETADO, CANHÃO COR 
PADRÃO DE ACORDO 
COM O CALIBRE DA 
AGULHA, PROTETOR 
PLÁSTICO PARA A 
AGULHA, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. 
CÓDIGO BPS: BR0439799. 

LABOR 
IMPORT

20.000,00 0,10

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

5 AGULHA HIPODÉRMI-
CA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 22 G X 
1", BISEL CURTO TRI-
FACETADO, CONECTOR 
LUER LOCK OU SLIP EM 
PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439807) 

LABOR 
IMPORT

30.000,00 0,10

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

6 AGULHA HIPODÉRMI-
CA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 24 G X 
3/4",  BISEL CURTO TRI-
FACETADO, CONECTOR 
LUER LOCK OU SLIP EM 
PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439811) 

LABOR 
IMPORT

30.000,00 0,10

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

7 AGULHA HIPODÉRMI-
CA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 25 G X 
1/2",  BISEL CURTO TRI-
FACETADO, CONECTOR 
LUER LOCK OU SLIMP 
EM PLÁSTICO, PRO-
TETOR PLÁSTICO, COM 
SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0397523) 

LABOR 
IMPORT

5.000,00 0,118

MC COMERCIO 
DE ALIMENTOS 
E TRANSPORTES 
LTDA

8 ÁLCOOL ETÍLICO, HI-
DRATADO, 70% (70°GL), 
LÍQUIDO FRASCO  
CONTENDO 1.000 ML. 
CÓDIGO BPS: BR0269941. 

SUPER 1.000,00 5,89

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

9 ÁLCOOL ETÍLICO, 
TIPO: HIDRATADO, 
TEOR ALCOÓLICO: 70%, 
APRESENTAÇÃO: GEL. 
FRASCO CONTENDO 
1.000 ML. CÓDIGO BPS: 
0269943. 

CICLO 
FARMA

500,00 8,40

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

10 ALGODÃO HIDRÓFILO, 
EM MANTAS, ALVE-
JADO, PURIFICADO, 
ISENTO DE IMPUREZAS, 
ENROLADO EM PAPEL 
APROPRIADO, NÃO 
ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, ROLO 
CONTENDO 500 G. 
(BR0279726) 

MELHORMED 300,00 11,39

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

12 ALGODÃO, ORTOPÉDI-
CO, EM MANTA, EM 
FIBRA DE ALGODÃO 
CRÚ, 20CM X 100CM,  
ENROLADO EM PAPEL 
APROPRIADO, NÃO 
ESTÉRIL, EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0448249) 

POLARFIX 500,00 0,96

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

13 ATADURA, CREPOM, 
100% ALGODÃO, 10 
CM, CERCA DE 13 FIOS/ 
CM2,  EMBALAGEM IN-
DIVIDUAL, ROLO 1,25M. 
(BR0444355) 

ERIMAX 10.000,00 0,32

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

14 ATADURA, CREPOM, 
100% ALGODÃO, 15 
CM, CERCA DE 13 FIOS/ 
CM2,  EMBALAGEM IN-
DIVIDUAL, ROLO 1,80M. 
(BR0444365) 

ERIMAX 10.000,00 0,52

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

15 ATADURA, CREPOM, 
100% ALGODÃO, 20 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ CM2, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, ROLO 1,80M. 
(BR0444371) 

ERIMAX 10.000,00 0,70

FACIOLI & FACI-
OLI COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

16 ATADURA, CREPOM, 
100% ALGODÃO, 6 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ 
CM2,  EMBALAGEM IN-
DIVIDUAL, ROLO 1,25M. 
(BR0444343) 

ORTOM 10.000,00 0,23

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

17 ATADURA, GESSADA, 
100% ALGODÃO, 15 CM, 
SECAGEM ULTRA RÁPI-
DA, ROLO  CONTENDO 
2,00 M. (BR0444613) 

POLAR FIX 200,00 2,33

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

18 ATADURA, GESSADA, 
100% ALGODÃO, 20 CM, 
SECAGEM ULTRA RÁPI-
DA,  ROLO CONTENDO 
2,00 M. (BR0444614) 

POLAR FIX 200,00 3,93

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

20 BANDAGEM, 
MATERIAL: TECIDO 
100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS:  BAINHA COM 
DUPLA COSTURA, FOR-
MATO TRIANGULAR, 
DIMENSÕES: 100 X 100 X 
142 CM. (BR0478136) 

PROPRIA 100,00 6,19

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

21 BANDAGEM, 
MATERIAL: TECIDO 
100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS:  BAINHA COM 
DUPLA COSTURA, FOR-
MATO TRIANGULAR, 
DIMENSÕES: 140 X 140 X 
200 CM. (BR0478159) 

PROPRIA 150,00 7,97

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

22 BOLSA OSTOMIA, 
PLÁSTICO, COLOSTO-
MIA E ILEOSTOMIA,  
1 PEÇA (PLACA E 
BOLSA ACOPLADAS), 
DRENÁVEL, 1 CLIP 
POR BOLSA, OPACA, 
ADESIVO MICROPORO-
SO, RESINA SINTÉTICA, 
RECORTÁVEL ATÉ 65 
MM. (BR0473727) 

VITALGOLD 50,00 10,90

SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA

23 CAMPO CIRÚRGICO, 
TIPO: FENESTRADO, 
MATERIAL: 100% AL-
GODÃO,  GRAMATURA: 
CERCA DE 200 G/M2, 
DIMENSÃO: CERCA 
DE 30 CM X 30 CM. 
(BR0464913) 

SILVENINA 100,00 12,00

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

24 CÂNULA DE TRAQUE-
OSTOMIA, METAL, 10,0 
MM X 7,0CM MANDRIL 
COM GUIA,   EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0423716) 

FRADEL 5,00 69,00

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

25 CÂNULA DE TRAQUE-
OSTOMIA, METAL, 11,0 
MM X 7,5CM, MANDRIL 
COM GUIA,  EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0423703) 

FRADEL 5,00 60,90

I. S. COSTA 
CENTRAL 
TELEMEDICINA 
EIRELI

26 CÂNULA ORO-
FARÍNGEA GUEDEL, 
TAMANHO: CONJUNTO 
C/ DIVERSOS TAMAN-
HOS, 6 UNIDADES, 
MATERIAL: POLÍMERO. 
(BR0450958) 

HOSPICEN-
TER

10,00 15,00

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

27 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 10. CÓDIGO BPS: 
BR0279765. 

BIOSANI 1.000,00 0,52

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

28 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 12. CÓDIGO BPS: 
BR0279764. 

BIOSANI 1.000,00 0,50

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

29 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 14. CÓDIGO BPS: 
BR0279761. 

BIOSANI 500,00 0,52

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

30 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 16. CÓDIGO BPS: 
BR0279762. 

BIOSANI 500,00 0,57

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

31 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 18. CÓDIGO BPS: 
BR0283986. 

BIOSANI 500,00 0,59

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

32 CATETER ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, 
DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, 
ORIFÍCIOS DISTAIS LAT-
ERALIZADOS, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 8. CÓDIGO BPS: 
BR0279763. 

BIOSANI 500,00 0,48

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

33 CATETER OXIGE-
NOTERAPIA, PLÁSTICO 
ATÓXICO, FLEXÍVEL, 
PONTA ARREDON-
DADA, TIPO ÓCULOS, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL, C/ ADAPTADOR 
PADRÃO. CÓDIGO BPS: 
BR0281420. 

BIOSANI 2.000,00 0,82



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

34 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX, 14 GAU, CERCA 
50 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS:  
BR0437181. 

DESCARPACK 500,00 0,63

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

35 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX, 16 GAU, CERCA 
50 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437182. 

DESCARPACK 500,00 0,68

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

36 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX,  18 GAU, CERCA 
45 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437183. 

BE CARE 500,00 0,69

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

37 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX,  20 GAU, CERCA 
30 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437184. 

LABOR 
IMPORT

1.000,00 0,73

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

38 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX,  22 GAU, CERCA 
25 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437185. 

LABOR 
IMPORT

1.000,00 0,73

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

39 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO 
INOX,  24 GAU, CERCA 
20 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA 
REFLUXO C/ FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437186. 

DESCARPACK 1.000,00 0,90

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

40 CATETER PERIFÉRI-
CO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO 
INOX, 19 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437164. 

SOLIDOR 500,00 0,35

POSSATTO & 
POSSATO LTDA 

42 CATETER PERIFÉRI-
CO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO 
INOX, 23 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437167. 

DESCARPACK 1.000,00 0,28

POSSATTO & 
POSSATO LTDA 

43 CATETER PERIFÉRI-
CO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO 
INOX, 25 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437165. 

DESCARPACK 1.000,00 0,28

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

45 CINTO SEGURANÇA, 
NÁILON, FIXAÇÃO DE 
PESSOAS EM PRANCHA 
HOSPITALAR, 1,60 
M, 5 CM, PRESILHA 
ANTIDERRAPANTE, 
ENGATE E DESENGATE 
RÁPIDO, FIVELAS EM 
POLIPROPILENO. CÓDI-
GO BPS: BR0372363. 

PROPRIA 300,00 11,99

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

46 CLORETO DE SÓDIO 
0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 100 ML. 
(BR0268236) 

BEKER 3.000,00 2,27

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

47 CLORETO DE SÓDIO 
0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1000 ML.  
(BR0268236) 

FRESENIUS 1.000,00 4,933

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

48 CLORETO DE SÓDIO 
0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 250 ML. 
(BR0268236) 

FRESENIUS 2.000,00 2,52

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

49 CLORETO DE SÓDIO 
0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 500 ML.  
(BR0268236) 

FRESENIUS 2.000,00 2,867

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

51 COLCHÃO - USO HOSPI-
TALAR, PVC ATÓXICO, 
INDEFORMÁVEL, 190 
CM, 80 CM, INFLÁVEL, 
TIPO CAIXA DE OVO. 
(BR0375939) 

AG 100,00 146,65

INOVAMED 
HOSPITALAR 
LTDA

52 COLETOR DE URINA, 
PVC ESPECIAL ATÓXI-
CO, SISTEMA FECHADO, 
ESCALA DE LEITURA DE 
PEQUENOS E GRANDES 
VOLUMES, 1.000 A 2.000 
ML ANTI-REFLUXO, 
PONTEIRA C/TAMPA 
PROTETORA E ADAP-
TAÇÃO PADRÃO, TUBO 
COLETOR C/PINÇA 
CORTA-FLUXO, PONTO 
P/COLETA ESTÉRIL, 
ALÇA DE FIXAÇÃO. 
(BR0419371) 

CIRURGICA 
FERNANDES

1.000,00 3,442

J.N.S. TEXTIL 
LTDA

54 COMPRESSA DE GAZE, 
MATERIAL: 100% 
ALGODÃO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 15X30CM 
GRAMATURA: 13 FIOS/
CM2, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: C/ PAPEL 
ABSORVENTE, ESTERI-
LIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0439996) 

JN TÊXTIL 300,00 0,63

J.N.S. TEXTIL 
LTDA

55 COMPRESSA GAZE, TE-
CIDO 100% ALGODÃO, 
13 FIOS/CM2, COR 
BRANCA,  ISENTA DE 
IMPUREZAS, 8 CAMA-
DAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 
5 DOBRAS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, PACOTE 
CONTENDO 10 UNI-
DADES. (BR0269978) 

JN TÊXTIL 70.000,00 0,51

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

56 COMPRESSA GAZE, TE-
CIDO 100% ALGODÃO, 
13 FIOS/CM2, COR 
BRANCA,  ISENTA DE 
IMPUREZAS, 8 CAMA-
DAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 
5 DOBRAS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, PACOTE 
CONTENDO 500 UNI-
DADES. (BR0269978) 

AMÉRICA 300,00 1,50



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

69 ELETRODO PARA 
ESTIMULAÇÃO ELÉTRI-
CA, PARA FISIOTERA-
PIA, AUTO-ADESIVO,  
TAMANHO 5CM X 5CM. 

CARCI 100,00 31,06

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

70 ELETRODO PARA 
ESTIMULAÇÃO ELÉTRI-
CA, PARA FISIOTERA-
PIA, AUTO-ADESIVO,   
TAMANHO 7,5CM X 
13CM. BR 461298 

CARCI 50,00 36,00

CMOS DRAKE 
DO NORDESTE 
S.A

71 ELETRODO, CAR-
TUCHO COM PAR DE 
ELETRODOS ADESIVOS,  
COMPATÍVEL COM 
DESFIBRILADOR DEA 
LIFE 400, MODELO 
8151112125, MARCA 
CMOS DRAKE, PARA 
ADULTOS OU COM 
MAIS DE 25KG.  

CMOS 
DRAKE DO 
NORDESTE

20,00 487,99

NOVA FASE 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

72 EMBALAGEM P/ ESTER-
ILIZAÇÃO, MATERIAL: 
PAPEL GRAU CIRÚR-
GICO,  COMPOSIÇÃO: 
C/ FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, 
GRAMATURA / ESPESSU-
RA: CERCA DE 60 G/M2, 
APRESENTAÇÃO: ENVE-
LOPE, COMPONENTES 
ADICIONAIS: AUTOS-
SELANTE, TAMANHO: 
CERCA DE 15 X 30 CM, 
COMPONENTES: C/ 
INDICADOR QUÍMICO. 
(BR0452744) 

HOSPIFLEX 10.000,00 0,30

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

73 EMBALAGEM P/ ESTER-
ILIZAÇÃO, PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, C/ FILME 
POLÍMERO MULTILAMI-
NADO, CERCA DE 60 G/
M2, ENVELOPE, AUTOS-
SELANTE, CERCA DE 20 
X 30 CM, C/ INDICADOR 
QUÍMICO, USO ÚNICO. 
(BR0442480) 

HOSPFLEX 5.000,00 0,516

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

74 EMBALAGEM P/ 
ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ 
FILME POLÍMERO  MUL-
TILAMINADO, CERCA 
DE 60 G/M2, ENVELOPE, 
AUTOSSELANTE, CERCA 
DE 10 X 25 CM, C/ INDI-
CADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. (BR0442478) 

HOSPFLEX 10.000,00 0,226

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

75 EMBALAGEM P/ 
ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ 
FILME POLÍMERO  MUL-
TILAMINADO, CERCA 
DE 60 G/M2, ENVELOPE, 
AUTOSSELANTE, CERCA 
DE 20 X 40 CM, C/ INDI-
CADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. (BR0444869) 

HOSPFLEX 5.000,00 0,80

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

76 EQUIPO DE INFUSÃO, 
PVC FLEXÍVEL, MÍNIMO 
150 CM, CÂMARA FLEX-
ÍVEL COM   FILTRO AR, 
MACRO GOTAS, PINÇA 
REGULADORA DE 
FLUXO, COM INJETOR 
LATERAL"Y", VALVU-
LADO, LUER ROTATIVO 
COM TAMPA E FILTRO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 
CÓDIGO PBS: BR0428798. 

OLIMED 5.000,00 0,98

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

77 EQUIPO, PARA NU-
TRIÇÃO ENTERAL, PVC 
CRISTAL, MÍNIMO 120 
CM, CÂMARA  FLEXÍVEL 
COM FILTRO AR, GOTA 
PADRÃO, REGULADOR 
DE FLUXO, LUER COM 
TAMPA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0386130. 

DESCARPACK 1.000,00 1,10

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

78 ESFIGMOMANÔMETRO, 
ANALÓGICO, AN-
ERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 
300 MMHG,  BRAÇA-
DEIRA EM TECIDO 
ALGODÃO, MANGUITO 
EM LÁTEX, FECHO 
EM METAL, ADULTO. 
(BR0432471) 

CBEMED 50,00 69,90

J.N.S. TEXTIL 
LTDA

57 COMPRESSA GAZE, 
TECIDO 100% AL-
GODÃO, TIPO QUEIJO, 
COR BRANCA,  ISENTA 
DE IMPUREZAS, 8 
CAMADAS, 13 FIOS/
CM2, 91 MM, 91 M, 4 
DOBRAS, EMBALAGEM 
PLÁSTICA INDIVIDUAL. 
(BR0272020) 

JN TÊXTIL 50,00 29,75

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

58 CONJUNTO DRENAGEM 
TÓRAX, IMPENE-
TRÁVEL, ISENTO 
DE SELO D'ÁGUA,  
CÂMARA PASTEUR, P/ 
PNEUMOTÓRAX, BOLSA 
COLETORA PVC FLEX-
ÍVEL, PERFURADOR 
PLÁSTICO, REGISTRO 
ANTI-REGRESSÃO, DRE-
NO 16FR, EXTENSOR EM 
POLIESTIRENO TRANS-
PARENTE, VÁLVULA 
HEIMLICH, CONECTOR 
C/TORNE. (BR0352061) 

CIRURGICA 
BRASIL

50,00 5,00

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

59 CURATIVO NÃO TECI-
DO, RESINA E ADESIVO, 
COM ALMOFADA 
VISCOSE  ANTISSÉPTI-
CA, REDONDO, OPACO, 
MICROPOROSO, HIPO-
ALERGÊNICO, ESTÉRIL. 
(BR0429067) 

CIEX 5.000,00 0,02

AABA 
COMÉRCIO DE 
EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS 
EIRELI

60 CURATIVO. ADESIVO, 
FILME PLÁSTICO, COM 
ALMOFADA VISCOSE 
ANTISSÉPTICA,  RETAN-
GULAR, CERCA DE 5,5 X 
7,5 CM, MICROPOROSO, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0430368) 

SMITH&-
NEPHEW

5.000,00 2,13

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

61 DETERGENTE EN-
ZIMÁTICO, A BASE DE 
AMILASE, PROTEASE, 
LIPASE, PEPTIDASE, 
CELULASE, FRASCO 
COM 1.000 ML. CÓDIGO 
BPS: BR0396158. 

SEPT PRO 400,00 16,00

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

62 DETERGENTE 
ENZIMÁTICO, COM-
POSIÇÃO: A BASE DE 
AMILASE, PROTEASE, 
LIPASE E CARBOIDRASE. 
5.000,00 ML. (BR0328078) 

SEPT PRO 50,00 60,00

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

63 DISPOSITIVO P/ MEDI-
DAS ANTROPOMÉTRI-
CAS, TIPO: TIPO FITA, 
MATERIAL:  FIBRA DE 
VIDRO, ESCALA GRAD-
UAÇÃO: COM ESCALA 
MÉTRICA - MM, CM E 
POLEGADAS, FAIXA 
MEDIÇÃO: CERCA DE 
1,5 M, COMPONENTE 
III: BILATERAL. CÓDIGO 
BPS: BR0442931 

MD 50,00 6,928

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

64 DRENO CIRÚRGICO, DE 
PENROSE, BORRA-
CHA, CERCA DE 10 
MM X 30 CM, ESTÉRIL  
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438521) 

INOVATEX/
MADEITEX

100,00 2,50

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

65 DRENO CIRÚRGICO, DE 
PENROSE, BORRACHA, 
CERCA DE 12 MM 
X 30 CM,   ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438522) 

INOVATEX/
MADEITEX

100,00 4,00

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

66 DRENO CIRÚRGICO, DE 
PENROSE, BORRA-
CHA, CERCA DE 6 MM 
X 30 CM, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438519) 

CIRURGICA 
BRASIL

100,00 1,293

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

67 DRENO CIRÚRGICO, DE 
PENROSE, BORRA-
CHA, CERCA DE 8 MM 
X 30 CM, ESTÉRIL,  
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438520) 

CIRURGICA 
BRASIL

100,00 1,733



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

91 FIO DE SUTURA, NYLON 
MONOFILAMENTO, 
5-0, PRETA, 45 CM, COM 
AGULHA, 3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, 1,50 CM, 
ESTÉRIL. (BR0319428) 

DONATI 120,00 1,18

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

92 FITA ADESIVA CREPE, 
MONOFACE, 19 MM X 
50 METROS, BRANCA, 
MULTIUSO. (BR0350646) 

CIEX 2.000,00 3,18

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

93 FITA HOSPITALAR, 
ESPARADRAPO, IMPER-
MEÁVEL, DORSO EM 
ALGODÃO, ADESIVO À 
BASE DE ZINCO, CERCA 
DE 100 MM, COM COR. 
(BR0437863) 

ADPELE 200,00 8,45

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

94 FITA HOSPITALAR, 
MICROPOROSA, DORSO 
EM NÃO TECIDO, 
ADESIVO ACRÍLICO,  
CERCA DE 25 MM, HIPO-
ALERGÊNICO, ROLO 
4,5M. (BR0437865) 

COPERTINA 700,00 1,95

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

95 FITA HOSPITALAR, 
MICROPOROSA, DORSO 
EM NÃO TECIDO, 
ADESIVO ACRÍLICO,   
CERCA DE 50 MM, HIPO-
ALERGÊNICO, ROLO 
4,5M. (BR0437867) 

COPERTINA 700,00 3,15

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

96 FLUXÔMETRO, 0 A 30 L/
MIN, CONTROLE FLUXO 
OXIGÊNIO MEDICINAL,  
ESCALA EXPANDIDA DE 
0 A 7L/MIN, CORPO E 
VÁLVULA DE AGULHA 
DE LATÃO CROMADO. 
(BR0299313) 

IFAB 20,00 57,90

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

97 FRASCO - TIPO 
ALMOTOLIA, EM PO-
LIETILENO (PLÁSTICO), 
BICO CURVO,  ÂNGULO 
DE 90º PARTE MEDIAL, 
C/PROTETOR, TAMPA 
EM ROSCA, TRANS-
PARENTE, 250 ML. 
(BR0279890) 

J.PROLAB 100,00 3,32

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

98 FRASCO - TIPO 
ALMOTOLIA, EM PO-
LIETILENO (PLÁSTICO), 
BICO RETO, LONGO,   
ESTREITO, COM 
PROTETOR, TAMPA EM 
ROSCA, ÂMBAR, 250 ML. 
(BR0279887) 

J PROLAB 100,00 2,95

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

99 FRASCO - TIPO ALMO-
TOLIA, EM POLIETILE-
NO (PLÁSTICO), BICO 
RETO, LONGO,  EST-
REITO, COM PROTETOR, 
TAMPA EM ROSCA, 
TRANSPARENTE, 250 
ML. (BR0279893) 

J PROLAB 200,00 2,95

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

100 GARROTE, MATERIAL: 
FAIXA ELÁSTICA, COM-
PONENTE ADICIONAL:   
COM SISTEMA DE 
TRAVA EM PLÁSTICO, 
TAMANHO: TAMANHO 
ADULTO, TIPO USO: 
REUTILIZÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0445576. 

PREMIUM 50,00 6,49

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

101 GEL CONDUTOR, A 
BASE DE ÁGUA, PH 
NEUTRO, FRASCO COM 
1.000 G.  CÓDIGO BPS: 
BR0438929. 

MULTIGEL 200,00 6,85

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

102 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1.000ML. 
(BR0270092) GLICOSE 5%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO, 
1.000ML. (BR0270092) 

FRESENIUS 500,00 5,067

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

103 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 100ML. 
(BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 2,467

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

104 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 250ML. 
(BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 2,533

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

79 ESFIGMOMANÔMETRO, 
ANALÓGICO, AN-
ERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 
300MMHG,  BRAÇADEI-
RA EM NYLON, FECHO 
EM VELCRO, INFANTIL. 
(BR0432472) 

PREMIUM 5,00 61,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

80 ESPÉCULO, POLIE-
STIRENO CRISTAL, 
VAGINAL, GRANDE, SEM 
LUBRIFICAÇÃO,  NÃO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0438997) 

CRALPLAST 2.000,00 0,99

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

81 ESPÉCULO, POLIE-
STIRENO CRISTAL, 
VAGINAL, MÉDIO, SEM 
LUBRIFICAÇÃO,  NÃO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0438998) 

CRAL 2.000,00 0,88

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

82 ESPÉCULO, POLIESTIRE-
NO CRISTAL, VAGINAL, 
PEQUENO, SEM 
LUBRIFICAÇÃO,  NÃO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0438999) 

CRAL 2.000,00 0,87

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

83 ESTETOSCÓPIO 
ADULTO, COM 
AUSCULTADOR DE 
CABEÇA DUPLA DE AÇO 
INOXIDÁVEL  OLIVAS 
MACIAS DE SILICONE 
E TUBAGEM GROSSA 
EM PVC SEM LÁTEX 
EM CONFIGURAÇÃO Y. 
(BR0438922) 

ADVANTIVE 500,00 10,90

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

84 EXTENSOR EM PVC, 
ATÓXICO, COR VERDE, 
COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 2 METROS,  
PARA CATETER DE 
OXIGENOTERAPIA, 
PONTEIRAS DE LÁTEX, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 
(BR0281141) 

MARK MED 500,00 5,00

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

85 EXTENSOR INFUSÃO 
VASCULAR, VIAS:2 VIAS, 
MATERIAL: POLÍMERO,  
COMPRIMENTO: CERCA 
15 CM, CALIBRE: CERCA 
12 FRENCH, TIPO 
CONEXÃO: LUER LOCK 
/ SLIP / VALVULADO, 
PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ 
CERCA DE 100 PSI, COM-
PONENTE ADICIONAL: 
C/ CLAMP, TIPO USO: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 
(BR0457526) 

DESCARPACK 500,00 0,78

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

86 FIO DE SUTURA, 
CATGUT CROMADO, 
3-0, COMPRIMENTO 
MÍNIMO 70 CM, COM 
AGULHA 1/2 CÍRCULO, 
CILÍNDRICA, 2,5 CM, 
ESTÉRIL. (BR0281090) 

TECHNOFIO 120,00 3,70

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

87 FIO DE SUTURA, 
CATGUT CROMADO, 
4-0, COMPRIMENTO 
MÍNIMO 70 CM, COM 
AGULHA 1/2 CÍRCULO, 
CILÍNDRICA, 3,0 CM, 
ESTÉRIL.  (BR0281095) 

TECHNOFIO 120,00 3,99

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

88 FIO DE SUTURA, NYLON 
MONOFILAMENTO, 2-0, 
PRETO, 45 CM, COM 
AGULHA,  3/8 CÍRCULO, 
CORTANTE, 2,5 CM, 
ESTÉRIL. (BR0326690) 

SUPERMEDY 480,00 1,18

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

89 FIO DE SUTURA, NYLON 
MONOFILAMENTO, 3-0, 
PRETO, 45 CM, COM 
AGULHA,  3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, 2,0 CM, 
ESTÉRIL. (BR0281319) 

SUPERMEDY 480,00 1,18

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

90 FIO DE SUTURA, NYLON 
MONOFILAMENTO, 4-0, 
PRETO, 45 CM, COM 
AGULHA,  3/8 CÍRCULO 
CORTANTE, 2,0 CM, 
ESTÉRIL. (BR0281891) 

SUPERMEDY 240,00 1,18



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

123 LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 24, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,   
EMBALADA INDIVID-
UALMENTE, CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0366902. 

DESCARPACK 10,00 33,60

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

124 LANTERNA NÃO 
ELÉTRICA, REGULÁVEL, 
LANTERNA CLÍNICA 
COM LUZ BRANCA,  
HOSPITALAR BR 0455677 

BIOLAND 20,00 20,00

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

125 LENÇOL DESCARTÁVEL, 
TNT, 30 G/M2, 0,90 M, 
2 M, COM ELÁSTICO.  
(BR0287610) 

ANADONA 2.000,00 1,50

CENTERME-
DI-COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

126 LIDOCAÍNA CLO-
RIDRATO 2%, GELÉIA. 
BISNAGA  30 GRAMAS. 
(BR0269846)  

PHARLAB 200,00 2,30

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

127 LIDOCAÍNA, CLORIDRA-
TO 2%, INJETÁVEL. FRA-
SCO 20 ML. (BR0269843)  

HYPOFARMA 500,00 5,60

PROLINE 
MATERIAL 
HOSPITALAR - 
EIRELI

128 LUVA CIRÚRGICA, 
LÁTEX NATURAL, 6, 
ESTÉRIL, COMPRIMEN-
TO MÍNIMO DE 28CM,  
LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICA, CONFOR-
MENORMA ABNT COM 
ABERTURA ASSÉPTICA. 
(BR0269945) 

SANRO 300,00 1,58

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

129 LUVA CIRÚRGICA, 
LÁTEX NATURAL, 6,50, 
ESTÉRIL,  COMPRIMEN-
TO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CON-
FORME NORMA ABNT 
C/ ABERTURA ASSÉPTI-
CA. (BR0269946) 

LEMGRUBER 300,00 1,47

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

130 LUVA CIRÚRGICA, 
LÁTEX NATURAL, 7, 
ESTÉRIL, COMPRIMEN-
TO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME 
NORMA ABNT C/ 
ABERTURA ASSÉPTICA. 
(BR0276342) 

LEMGRUBER 300,00 1,47

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

131 LUVA CIRÚRGICA, 
LÁTEX NATURAL, 7,50, 
ESTÉRIL, COMPRIMEN-
TO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME 
NORMA ABNT C/ 
ABERTURA ASSÉPTICA. 
(BR0276341) 

LEMGRUBER 300,00 1,47

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

132 LUVA CIRÚRGICA, 
LÁTEX NATURAL, 8, 
ESTÉRIL, COMPRIMEN-
TO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME 
NORMA ABNT C/ 
ABERTURA ASSÉPTICA. 
(BR0276340) 

LEMGRUBER 300,00 1,47

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

105 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 500ML. 
(BR0270092)  

FRESENIUS 500,00 2,907

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

106 GLICOSE CONCEN-
TRAÇÃO 50%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA  10 
ML.(BR0267541)  

SAMTEC 1.000,00 0,532

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

107 GLICOSE, ASSOCIADA 
AO CLORETO DE SÓDIO, 
05% + 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1000 ML. 
(BR0366913) 

FRESENIUS 500,00 5,32

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

108 GLICOSE, ASSOCIADA 
AO CLORETO DE SÓDIO, 
05% + 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL,  SISTEMA 
FECHADO, 500 ML. 
(BR0366913) 

FRESENIUS 300,00 2,733

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

110 IMOBILIZADOR (TALA), 
MATERIAL: ALUMÍNIO 
REVESTIDO C/ ESPUMA,  
TIPO: ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 120 
X 12 CM. (BR0452248) 

POLAR FIX 100,00 20,00

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

111 IMOBILIZADOR (TALA), 
MATERIAL: ALUMÍNIO 
REVESTIDO C/ ESPUMA,  
TIPO: ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 85 X 
10 CM. (BR0452247) 

ORTOFEX 100,00 13,70

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

112 IMOBILIZADOR (TALA), 
MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A.,  
TIPO: ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 30 X 
8 CM. (BR0452237) 

RESGATE SP 100,00 6,222

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

113 IMOBILIZADOR (TALA), 
MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A.,  
TIPO: ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 55 X 
8 CM. (BR0452238) 

RESGATE SP 100,00 9,59

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

114 IMOBILIZADOR (TALA), 
MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A.,  
TIPO: ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 65 X 
10 CM. (BR0452239) 

SS RESGATE 100,00 10,40

NOSSA DENTAL 
PRODUTOS 
ODONTOLÓGI-
COS LTDA.

117 INCUBADORA LABO-
RATÓRIO, COM INTER-
RUPTOR LIGA/DESLIGA, 
PARA INDICADOR 
BIOLÓGICO, CONTROLE 
TEMPERATURA ATÉ 
60ºC, ATÉ 5 AMPOLAS. 
(BR0432913) 

BIOMECK 10,00 123,99

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

118 INDICADOR QUÍMICO, 
CLASSE: CLASSE I, 
TIPO USO: EXTERNO,  
APRESENTAÇÃO: 
ETIQUETA ADESIVA, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PARA ES-
TERILIZAÇÃO A VAPOR. 
(BR0390551) 

2I 500,00 26,20

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

119 IODOPOVIDONA 
(PVPI), A 10% (TEOR DE 
IODO 1%), SOLUÇÃO 
DEGERMANTE, FRASCO 
COM 1.000 ML. CÓDIGO 
BPS: BR0398705 

VIC PHARMA 50,00 19,867

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

120 IODOPOVIDONA (PVPI), 
A 10% (TEOR DE IODO 
1%), SOLUÇÃO TÓPICA 
AQUOSA,   FRASCO 
COM 1.000 ML. CÓDIGO 
BPS: BR0398706. 

FARMAX 100,00 17,79

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

121 LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 11, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  
EMBALADA INDIVID-
UALMENTE, CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0445300 

LABOR 
IMPORT

20,00 33,90

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

122 LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 15, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  
EMBALADA INDIVID-
UALMENTE, CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0273178. 

DESCARPACK 20,00 33,90



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

141 MACA DE RESGATE, 
MATERIAL: POLIETILE-
NO, TIPO: PRANCHA,  
MODELO:ADULTO, 
TAMANHO: CERCA DE 
0,40 M X 1,70 M, CAPACI-
DADE DE CARGA: ATÉ 
120 KG, COMPONEN-
TES: ATÉ 5 CINTOS DE 
SEGURANÇA, CINTO 
IMOBILIZADOR PARA 
CABEÇA.  

RESGATE SP 15,00 385,134

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

142 MACA DE RESGATE, 
POLIETILENO, PRAN-
CHA, ADULTO, CERCA 
DE 0,40 M,  ATÉ 250 
KG, ATÉ 5 CINTOS DE 
SEGURANÇA, CINTO 
IMOBILIZADOR PARA 
CABEÇA. (BR0411867) 

RESGATE SP 30,00 440,00

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

143 MALHA TUBULAR 
ORTOPÉDICA, AL-
GODÃO, 10 CM X 15 M. 
(BR0445965)  

POLAR FIX 10,00 9,71

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

144 MALHA TUBULAR 
ORTOPÉDICA, AL-
GODÃO, 20 CM X 15 M. 
(BR0319689)  

POLAR FIX 10,00 16,80

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

146 MANTA TÉRMICA, MA-
TERIAL: ALUMINIZADA, 
TIPO: ISOLANTE TÉR-
MICO,  MODELO: CO-
BERTOR, DIMENSÕES: 
CERCA DE 2,10 CM DE 
COMPRIMENTO POR 
1,40 CM, ESTERILIDADE: 
USO ÚNICO. (BR0470275) 

PROPRIA 100,00 4,99

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

147 MARCADOR DE 
INSTRUMENTAL, ROLO, 
CERCA DE 3 MM, FITA 
ADESIVA,  ISENTO DE 
LÁTEX, COM COR, 
AUTOCLAVÁVEL. 
(BR0428824) 

CIEX 200,00 4,30

PROLINE 
MATERIAL 
HOSPITALAR - 
EIRELI

148 MÁSCARA CIRÚRGICA, 
TIPO FIXAÇÃO: COM 
CLIPE E ELÁSTICO,  
CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS: FILTRO BFE 
COM 98,8% RETENÇÃO 
BACTERIOLÓGICA, 
100%, COR: BRANCA, 
TIPO USO: DES-
CARTÁVEL. (BR0354096) 

OLIMED 20.000,00 0,25

I. S. COSTA 
CENTRAL 
TELEMEDICINA 
EIRELI

149 MÁSCARA GASOTER-
APIA, APLICAÇÃO: P/ 
ALTA CONCENTRAÇÃO 
DE NÃO REINALAÇÃO  
MATERIAL: PLÁSTICO, 
TAMANHO: ADULTO, 
TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE 
NASAL E FIXADOR 
CEFÁLICO AJUSTÁVEL, 
COMPONENTE ADICIO-
NAL: C/ VÁLVULAS E 
BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO. 
(BR0454574) 

HOSPICEN-
TER

500,00 13,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

150 MÁSCARA GASOTER-
APIA, APLICAÇÃO: P/ 
ALTA CONCENTRAÇÃO 
DE NÃO REINALAÇÃO  
MATERIAL: PLÁSTICO, 
TAMANHO: INFANTIL, 
TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE 
NASAL E FIXADOR 
CEFÁLICO AJUSTÁVEL, 
COMPONENTE ADICIO-
NAL: C/ VÁLVULAS E 
BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO. 
(BR0454575) 

ADVANTIVE 100,00 8,99

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

151 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, ARMAÇÃO 
EM AÇO REVESTIDO 
DE  POLIPROPILENO, 
LENTE EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE, 
INCOLOR, ANTI-EM-
BAÇANTE, AJUSTE E 
REGULAGEM LATERAL, 
ESTERELIZÁVEL A FRIO, 
TAMANHO ÚNICO. 
(BR0362345) 

SUPERMEDY 50,00 4,05

S CERON DE 
OLIVEIRA

133 LUVA PARA PROCEDI-
MENTO NÃO CIRÚRGI-
CO,  MATERIAL: LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME, TAMANHO: 
EXTRAPEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS: LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSOR-
VÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: 
ATÓXICA, TIPO: AM-
BIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MOD-
ELO: FORMA. CAIXA 
COM 100 UNIDADES. 
(BR0269891) 

MEDIX 100,00 54,098

S CERON DE 
OLIVEIRA

134 LUVA PARA PROCEDI-
MENTO NÃO CIRÚRGI-
CO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME 
, MÉDIO, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSOR-
VÍVEL, DESCARTÁVEL, 
ATÓXICA, AMBIDES-
TRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0269893) 

NOBRE 700,00 53,098

S CERON DE 
OLIVEIRA

135 LUVA PARA PROCEDI-
MENTO NÃO CIRÚRGI-
CO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME 
, PEQUENO, LUBRIFI-
CADA COM PÓ BIOAB-
SORVÍVEL, ESTÉRIL, 
ATÓXICA, AMBIDES-
TRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0387700) 

NOBRE 700,00 54,098

MEDICAL LIFE 
COMERCIO 
EIRELI

136 LUVA PARA PRO-
CEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, 
GRANDE, SEM PÓ,  NÃO 
ESTERILIZADA, SEM 
LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313652) 

MEDIX 700,00 66,98

BUNZL EQUIPA-
MENTOS PARA 
PROTECAO 
INDIVIDUAL 
LTDA

137 LUVA PARA PRO-
CEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, 
MÉDIO, SEM PÓ,  NÃO 
ESTERILIZADA, SEM 
LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313653) 

DESCARPACK 700,00 63,00

BUNZL EQUIPA-
MENTOS PARA 
PROTECAO 
INDIVIDUAL 
LTDA

138 LUVA PARA PRO-
CEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, 
PEQUENO, SEM PÓ, NÃO 
ESTERILIZADA, SEM 
LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313654) 

MEDIX 700,00 65,00

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

139 LUVA PROCEDIMEN-
TO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, 
GRANDE,  LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSOR-
VÍVEL, DESCARTÁVEL, 
ATÓXICA, AMBIDES-
TRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0269892) 

LEMGRUBER 700,00 49,99

RAPHAEL 
GONÇALVES 
NICESIO - EPP

140 MACA DE RESGATE, MA-
TERIAL: POLIETILENO, 
TIPO: FLEXÍVEL,  TA-
MANHO: CERCA DE 100 
X 250 CM, FORMATO: 
FORMATO ENVELOPE, 
CAPACIDADE DE 
CARGA: ATÉ 300 KG, 
COMPONENTES: ATÉ 
5 CINTOS DE SEGU-
RANÇA, CORREIAS DE 
FIXAÇÃO, COMPO-
NENTES 01: C/ ALÇAS, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: C/ BOLSA 
E CONJUNTO P/ AMAR-
RAÇÃO.(BR0448740) 

RESGATE SP 4,00 1.390,00



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

161 REANIMADOR MANU-
AL, MATERIAL BALÃO: 
SILICONE,  CAPACI-
DADE BALÃO: CERCA 
1,5 L, COMPONENTE 1: 
MÁSCARA PLÁSTICO 
RÍGIDO C/ COXIM SILI-
CONE, TIPO VÁLVULA: 
VÁLVULA UNIDIRECIO-
NAL POP OFF CERCA 60 
CMH2O, TAMANHOS: 
ADULTO. (BR0456412) 

FARMAX 10,00 139,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

162 REANIMADOR 
MANUAL, MATERIAL 
BALÃO: SILICONE,  
CAPACIDADE BALÃO: 
CERCA 500 ML, COM-
PONENTE 1: MÁSCARA 
PLÁSTICO RÍGIDO C/ 
COXIM SILICONE, TIPO 
VÁLVULA: VÁLVULA 
UNIDIRECIONAL POP 
OFF CERCA 40 CMH20, 
TAMANHOS: INFANTIL. 
(BR0456413) 

FARMATEX 7,00 139,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

163 RECIPIENTE NUTRIÇÃO 
ENTERAL, PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 300 
ML,  COM TAMPA 
ROSQUEADA, ALÇA, 
ETIQUETA, BICO 
CONECTOR, GRADUA-
DO, ESTÉRIL, ATÓXICO, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0395537) 

BIOBASE 1.000,00 0,85

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

164 REGULADOR PRESSÃO, 
MANÔMETRO, 3,5 KGF/
CM2 FIXA, 0 A 200 KGF/
CM2, LATÃO CROMADO, 
FLUXÔMETRO 0 A 15L/
MIN, ESCALA EXPAN-
DIDA 0 A 7L/MIN, CIL-
INDRO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL, 15 L/MIN. 
(BR0267432) 

IFAB 10,00 223,99

STOCK MED 
PRODUTOS 
MEDICO-HOSPI-
TALARES LTDA

165 RINGER ASSOCIADO 
COM LACTATO DE 
SÓDIO, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL,  SISTEMA 
FICHADO, 500 ML. 
(BR0303292) 

FRESENIUS 300,00 3,25

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

166 SACO PLÁSTICO LIXO, 
100 L, BRANCA, PEÇA 
ÚNICA, 75 CM, 105 CM, 
LEITOSO, 3 MICRA, 
SÍMBOLO DE SUB-
STÂNCIA INFECTANTE, 
HOSPITALAR, PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 
(BR0296528) 

NEKPLAST 100,00 30,667

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

167 SACO PLÁSTICO LIXO, 
30 L, BRANCO LEITOSO, 
59 CM, 62 CM, COM 
SOLDA CONTÍNUA, 7 
MICRA, COLETA DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 
(BR0345587) 

NEKPLAST 100,00 13,26

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

170 SERINGA, POLIPRO-
PILENO, 20 ML, BICO 
SLIP, ÊMBOLO DE BOR-
RACHA, GRADUADA  
NUMERADA, ESTÉRIL 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0439627) 

SR 3.000,00 0,539

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

173 SOLUÇÃO DE GLI-
COSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1000 ML. 
(BR0270092) 

FRESENIUS 300,00 5,067

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

174 SOLUÇÃO DE GLI-
COSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 250 ML.   
(BR0270092) 

FRESENIUS 500,00 2,533

ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

175 SOLUÇÃO DE GLI-
COSE 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 500 ML.  
(BR0270092) 

FRESENIUS 500,00 2,907

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

152 ÓRTESE PARA COLUNA 
VERTEBRAL, MODELO: 
COLAR CERVICAL 
RESGATE PRÉ-HOS-
PITALAR, MATERIAL: 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, REVESTI-
MENTO: ACOLCHOADO, 
ESTRUTURA: APOIO 
MENTONIANO, OCCIP-
ITAL E ESTERNAL, ADI-
CIONAIS: ABERTURA 
FRONTAL E POSTERIOR, 
TIPO FECHO: VELCRO, 
MODELO ADULTO. 
(BR455908) 

RESGATE 100,00 14,38

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

153 ÓRTESE PARA COLUNA 
VERTEBRAL, MODELO: 
COLAR CERVICAL 
RESGATE  PRÉ-HOS-
PITALAR, MATERIAL: 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, REVESTI-
MENTO: ACOLCHOADO, 
ESTRUTURA: APOIO 
MENTONIANO, OCCIP-
ITAL E ESTERNAL, ADI-
CIONAIS: ABERTURA 
FRONTAL E POSTERIOR, 
TIPO FECHO: VELCRO, 
MODELO: INFANTIL. 
(BR0455910) 

SS RESGATE 30,00 14,34

CIRURGICA SÃO 
FELIPE PRO-
DUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI

154 OTOSCÓPIO, TIPO: 
CLÍNICO CARAC-
TERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: COM 5 ESPÉCULO 
REUTILIZÁVEIS, ESTOJO 
EM NYLON, ALIMEN-
TAÇÃO: 02 PILHAS 
MÉDIAS. CÓDIGO BPS: 
BR0263414.  

MIKATOS 20,00 238,00

NOSSA DENTAL 
PRODUTOS 
ODONTOLÓGI-
COS LTDA.

155 OXÍMETRO, DEDO, 0 
A 100%, CERCA DE 20 
A 250 BPM, CERCA 24 
H, PILHA, C/ SENSOR. 
(BR0441983) 

JZIKI 50,00 59,98

PRIOM TEC-
NOLOGIA EM 
EQUIPAMENTOS 
EIRELI

156 PÁ PARA DESFI-
BRILADOR, TIPO 
EQUIPAMENTO: 
EXTERNO AUTOMÁTI-
CO DEA MODELO: TIPO 
ELETRODO, ADESIVA, 
TAMANHO: INFANTIL, 
APRESENTAÇÃO: PAR, 
COMPATIBILIDADE: 
SAMARITAN PAD MOD-
ELO: SAM 350P, ESTERI-
LIDADE: DESCARTÁVEL. 
(BR0453771) 

HEARTSINE 15,00 1.795,00

COMERCIO 
DE MATERIAIS 
MEDICOS 
HOSPITALARES 
MACROSUL 
LTDA

157 PÁ PARA DESFI-
BRILADOR, TIPO 
EQUIPAMENTO: 
EXTERNO AUTOMÁTI-
CO  DEA MODELO: TIPO 
ELETRODO, ADESIVA, 
TAMANHO: ADULTO, 
APRESENTAÇÃO: PAR, 
COMPATIBILIDADE: 
SAMARITAN PAD MOD-
ELO: SAM 350P, ESTERI-
LIDADE: DESCARTÁVEL. 
(BR0453771) 

HEARTSINE 50,00 1.336,00

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

158 PAPEL PARA IMPRESSÃO 
- USO HOSPITALAR 
MATERIAL: TERMO-
SENSÍVEL, APLICAÇÃO: 
P/ CARDIOTOCÓGRAFO, 
DIMENSÕES: CERCA 100 
X 120 MM, APRESEN-
TAÇÃO: FORMULÁRIO 
CONTÍNUO, DOBRA EM 
"Z", COMPATIBILIDADE: 
COMPATIBILIDADE 
C/ EQUIPAMENTO, 
CAIXA C/ 200 FOLHAS. 
(BR0454804) 

TECNOPRINT 100,00 21,85

ABC DISTRIBUI-
DORA DE ME-
DICAMENTOS 
LTDA

159 PERÓXIDO DE HI-
DROGÊNIO (ÁGUA OXI-
GENADA) 10 VOLUMES, 
LITRO. (BR0277319)  

FARMAX 100,00 3,93

PROMEFARMA 
MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

160 PETROLATO, LÍQUIDO 
OLEOSO, LÍMPIDO, 
ALTAMENTE REFINADA,  
MISTURA DE HIDRO-
CARBONETOS DE 
PETRÓLEO, CAS 8012-95-
1. FRASCO CONTENDO 
1 LITRO. (BR0401692) 

FARMAX 50,00 4,00



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

183 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 12, CURTA, 
CERCA DE 40 CM  
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435929) 

BIOSANI 100,00 0,54

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

184 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, NASO-
GÁSTRICA, PVC, Nº 12, 
LONGA, CERCA 120 CM,  
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0435907) 

BIOSANI 100,00 0,75

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

185 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 14, CURTA, 
CERCA DE 50 CM 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435930) 

BIOSANI 100,00 0,56

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

186 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, NASO-
GÁSTRICA, PVC, Nº 14, 
LONGA, CERCA 120 CM,   
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0435908) 

BIOBASE 100,00 0,89

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

187 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 16, CURTA, 
CERCA DE 50 CM 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435931) 

BIOSANI 100,00 0,62

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

188 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, NASO-
GÁSTRICA, PVC, Nº 16, 
LONGA, CERCA 120 CM,   
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0435909) 

BIOBASE 100,00 0,90

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

189 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 18, CURTA, 
CERCA DE 50 CM 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435932) 

BIOSANI 100,00 0,67

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

190 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, NASO-
GÁSTRICA, PVC, Nº 18, 
LONGA, CERCA 120 CM,  
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0435910) 

BIOB 100,00 1,15

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

191 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 20, CURTA, 
CERCA DE 50 CM  
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435933) 

BIOSANI 100,00 0,96

PRIOM TEC-
NOLOGIA EM 
EQUIPAMENTOS 
EIRELI

176 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, APLICAÇÃO: P/ 
GASTROSTOMIA  MOD-
ELO: NÍVEL DE PELE, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 12 FRENCH, 
COMPRIMENTO: CERCA 
2,5 CM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
EM Y, CLAMP E TAMPA, 
COMPONENTES: SISTE-
MA PARA FIXAÇÃO, 
OUTROS COMPONEN-
TES: DISTAL - INTRA. 
(BR0463615) 

FORTUNE 10,00 169,99

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

177 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOENTERAL, 
SILICONE, Nº 10, CERCA 
100 CM,  CONECTOR 
EM Y COM TAMPA, 
GRADUADA, PONTA 
DISTAL FECHADA, 
COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, COM FIO 
GUIA, PESO METÁLICO, 
RADIOPACA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0438394) 

SOLUMED 100,00 10,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

178 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOENTERAL, 
SILICONE, Nº 12, CERCA 
100 CM,  CONECTOR EM 
Y COM TAMPA, GRAD-
UADA, PONTA DISTAL 
FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, COM 
FIGUIA, PESO METÁLI-
CO, RADIOPACA, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0438395) 

SOLUMED 100,00 10,00

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

179 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOENTERAL, 
SILICONE, Nº 6, CERCA 
60 CM, CONECTOR 
EM Y COM TAMPA, 
GRADUADA, PONTA 
DISTAL FECHADA, 
COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, COM FIO 
GUIA, PESO METÁLICO, 
RADIOPACA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435898) 

SOLUMED 10,00 10,80

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

180 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOENTERAL, 
SILICONE, Nº 8, CERCA 
100 CM, CONECTOR 
EM Y COM TAMPA, 
GRADUADA, PONTA 
DISTAL FECHADA, 
COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, COM FIO 
GUIA, PESO METÁLICO, 
RADIOPACA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435900) 

SOLUMED 10,00 10,00

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA 

181 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 08, CURTA, 
CERCA DE 40 CM 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435904) 

BIOSANI 100,00 0,50

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

182 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 10, CURTA, 
CERCA DE 40 CM 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. 
(BR0435928) 

BIOSANI 100,00 0,53



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

200 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 18 FRENCH, 
2 VIAS, CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436003) 

DESCARPACK 200,00 3,30

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

201 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 18 FRENCH, 3 
VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, C/ BALÃO CERCA 
30 ML, PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436012) 

ADVANTIVE 30,00 4,00

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

202 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 20 FRENCH, 2 
VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, C/ BALÃO CERCA 
30 ML, PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436010) 

DESCARPACK 200,00 3,30

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

203 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 8 FRENCH, 
2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 5 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436040) 

CIRUTI 20,00 4,00

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

204 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 10 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,   
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437442) 

BIOSANI 1.000,00 0,46

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

205 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 12 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437443) 

BIOSANI 1.000,00 0,46

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

206 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 14 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437436) 

BIOSANI 500,00 0,50

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

207 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 16 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437441) 

BIOSANI 300,00 0,56

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

208 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 18 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437438) 

BIOSANI 300,00 0,56

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

192 SONDA TRATO DIGES-
TIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 20, LONGA, CER-
CA 120 CM,   CONECTOR 
PADRÃOCOM TAMPA, 
PONTA DISTAL FECHA-
DA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435911) 

BIOB 100,00 1,28

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

193 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, NASO-
GÁSTRICA, PVC, Nº 22, 
LONGA, CERCA 120 CM,   
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0435912) 

BIOBASE 100,00 1,30

PRIOM TEC-
NOLOGIA EM 
EQUIPAMENTOS 
EIRELI

194 SONDA TRATO DIGESTI-
VO, PARA GASTROSTO-
MIA, GASTROJEJUNAL, 
SILICONE,  2 VIAS, 12 
FRENCH, CERCA 70 CM, 
CONECTOR PADRÃO 
COM TAMPA, COM 
FIO GUIA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0440146) 

FORTUNE 100,00 239,99

PRIOM TEC-
NOLOGIA EM 
EQUIPAMENTOS 
EIRELI

195 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, PARA 
GASTROSTOMIA, NÍVEL 
DE PELE, SILICONE,  
14 FRENCH, CERCA 
2 CM, CONECTOR 
PADRÃO EM Y, CLAMP 
E TAMPA, SISTEMA 
PARA FIXAÇÃO, DISTAL 
- INTRA GÁSTRICA E 
PERIOSTOMAL, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0440108) 

FORTUNE 10,00 192,89

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

196 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 10 FRENCH, 
2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR436008) 

CIRUTI 20,00 4,00

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

197 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 12 FRENCH, 
2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436009) 

DESCARPACK 50,00 3,50

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

198 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 14 FRENCH, 
2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436002) 

DESCARPACK 200,00 3,39

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

199 SONDA TRATO 
URINÁRIO, FOLEY, 
BORRACHA, 16 FRENCH, 
2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO 
CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COM 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVID-
UAL. (BR0436007) 

DESCARPACK 200,00 3,30



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

218 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 6,0, 
TIPO PONTA:  C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451277) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

219 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 7,5, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451269) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

220 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 8,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451279) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

221 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 9,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451273) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

222 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE:2,5, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451268) 

SOLIDOR 20,00 3,50

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

223 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
VC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 7,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451275) 

SOLIDOR 20,00 3,70

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

224 UMIDIFICADOR, POLIP-
ROPILENO COM INSER-
TO DE LATÃO, 250 ML, 
BOCA LARGA,  CORES, 
IDENTIFICAÇÃO (ABNT 
NB 24), OXIGÊNIO, 
CONEXÃO BORBOLETA 
DE INSERTO LATÃO 
E POLIPROPILENO, 
CONEXÃO SAÍDA 
LATÃO CROMADO PARA 
MANGUEIRA COM MÁS-
CARA. (BR0281424) 

PROTEC 100,00 15,45

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

225 VÁLVULA REGULA-
DORA CILINDRO GÁS, 
TIPO FECHAMENTO: 
MANUAL COMPONEN-
TES:1 MAMÔMETRO, 
MATERIAL: FERRO, 
TRATAMENTO SUPERFI-
CIAL: CROMADO, TIPO 
ROSCA: PARA OXIGÊ-
NIO. (BR0247160) 

IFAB 20,00 183,90

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

209 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 6 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437437) 

BIOSANI 300,00 0,46

METROMED 
COM DE MATE-
RIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

210 SONDA TRATO 
URINÁRIO, URETRAL, 
SILICONE, 8 FRENCH, 
CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. 
(BR0437440) 

BIOSANI 300,00 0,46

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

211 TERMÔMETRO CLÍNI-
CO, DIGITAL, ATÉ 45OC, 
USO AXILAR E ORAL, C/ 
ALARMES,  MEMÓRIA 
ÚLTIMA MEDIÇÃO, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. 
BR0435801 

WINNER 200,00 11,65

TECSUL INDU-
STRIA E COMER-
CIO LTDA

212 TESOURA, AÇO INOX-
IDÁVEL, ROMBA, AUTO-
CLAVÁVEL, RESGATE. 
(BR0396181)  

WELDON 25,00 17,30

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

213 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 3,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451266) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

214 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 3,5, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451271) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

215 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 4,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451272) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

216 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE: 4,5, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451267) 

SOLIDOR 20,00 3,70

VALE COMER-
CIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
-EIRELI

217 TUBO ENDOTRA-
QUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, 
MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 5,0, 
TIPO PONTA: C/ PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: RA-
DIOPACO, GRADUADO, 
TIPO CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. (BR0451270) 

SOLIDOR 20,00 3,70



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.520,00 (Um Mil, Quinhentos e Vinte Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°229/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PRO-
TECAO INDIVIDUAL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 89.600,00 (Oitenta e Nove Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°230/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.030,00 (Dez Mil e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°231/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.760,00 (Quatro Mil, Setecentos e Sessenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°232/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.759,80 (Nove Mil, Setecentos e Cinqüenta e Nove 
Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°233/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 38/2021, é de R$ 731.535,36 (Setecentos e Trinta e um 
Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná pri-
meiro dia de julho de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

     
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°225/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.650,00 (Dez Mil, Seiscentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°226/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 393,00 (Trezentos e Noventa e Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°227/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 41.887,26 (Quarenta e Um Mil, Oitocentos e Oitenta e 
Sete Reais e Vinte e Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°228/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 01/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°238/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 
LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.449,50 (Dez Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove 
Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°239/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  J.N.S. TEXTIL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 37.376,50 (Trinta e Sete Mil, Trezentos e Setenta e Seis 
Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°240/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.541,50 (Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Um Reais 
e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°241/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA 
LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 102.946,60 (Cento e Dois Mil, Novecentos e Quarenta 
e Seis Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°242/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MC COMERCIO DE ALIMENTOS E 
TRANSPORTES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 15.925,90 (Quinze Mil, Novecentos e Vinte e Cinco 
Reais e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°234/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  FACIOLI & FACIOLI COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°235/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  FLYMED COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 24.990,00 (Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Noventa 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°236/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICI-
NA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.650,00 (Seis Mil, Seiscentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°237/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.442,00 (Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



15 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  NOVA FASE COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°248/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ODONTOMEDI - PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 20.077,90 (Vinte Mil e Setenta e Sete Reais e Noventa 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°249/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  POSSATTO & POSSATO LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°250/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPA-
MENTOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 54.552,80 (Cinqüenta e Quatro Mil, Quinhentos e 
Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°251/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.474,00 (Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.890,00 (Cinco Mil, Oitocentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°243/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 46.886,00 (Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta 
e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°244/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MEDICAMENTOS DE AZ LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.070,00 (Quatro Mil e Setenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°245/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  METROMED COM DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 16.032,50 (Dezesseis Mil e Trinta e Dois Reais e 
Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°246/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  NOSSA DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.238,90 (Quatro Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais 
e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°247/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.



16 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

Valor total: R$ 1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°257/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  STOCK MED PRODUTOS MEDI-
CO-HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 45.882,00 (Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta 
e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°258/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 7.607,00 (Sete Mil, Seiscentos e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°259/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  VALE COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES -EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 45.929,20 (Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e 
Nove Reais e Vinte Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°260/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  COM. DE MAT.MEDICOS HOSPIT.
MACROSUL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERI-
AL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

      
AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:47/2021

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°252/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PROMEDI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.906,00 (Cinco Mil, Novecentos e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°253/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°254/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  RAPHAEL GONÇALVES NICESIO - 
EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.560,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°255/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  S CERON DE OLIVEIRA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 80.447,00 (Oitenta Mil, Quatrocentos e Quarenta e 
Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°256/2021
Pregão Eletrônico  Nº 038/2021
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SILVENINA UNIFORMES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATE-
RIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..



17 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

Pregão Nº 039/2020
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JOSE ROBERTO WOLF MECANICA - 
ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 
DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$240.078,26 (Duzentos e Quarenta Mil e Setenta e Oito 
Reais e Vinte e Seis Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

      
TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE 
ENTRE SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E DSC 
AUTO PECAS EIRELI

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº 
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 
1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CONTRATANTE, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO BELLÉ 
e do outro lado a Empresa DSC AUTO PECAS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 23.656.004/0001-28, situada a AV BRASIL, 1161  
- CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, cidade de Capanema/PR,  
neste ato representada pelo(a) Sr(a)DEONILDA SALETE ZANARDI, 
inscrito(a) no CPF nº 788.281.809-78, residente e domiciliado(a) em 
AVENIDA BRASIL, 1161  - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, na 
cidade de Capanema/PR na qualidade de CONTRATADA, têm jus-
to e firmado entre si este Termo de Rescisão Contratual, referente ao 
Processo Licitatório Pregão 39/2020, Ata de Registro de Preços  nº 
272/2020, em conformidade com a cláusula nona,  item 9.2.1. Por 
razões de interesse público da Ata de Registro de Preços firmada em  
03/07/2020,  resolvendo rescindir o referida Ata, mediante as cláusu-
las e Condições Seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO 
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Prestação de Serviço  
nº 272/2020, celebrado entre as partes em 03/07/2020, referente a 
Pregão Presencial 39/2020, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em atendi-
mento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Pre-
feito Municipal,  resolvem transformar a Ata de Registro de Preços 
em contrato com prazo de validade de 90 (noventa) dias.
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 407.865,31 
(Quatrocentos e Sete Mil e Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Trin-
ta e Um Centavos)
 
 Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os 
representantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.
  
 Capanema-PR, 02 de julho de 2021
AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal
MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

DEONILDA SALETE ZANARDI
Representante Legal
DSC AUTO PECAS EIRELI
Contratada

      

Tipo de Julgamento: Menor preço por LOTE  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO, CONSER-
TO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.ÇO..
Valor..  R$ 254.260,00Duzentos e Cinqüenta e Quatro Mil, Duzentos 
e Sessenta Reais).  FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO 
PARA O  DIA: 19/07/2021 – AS  13h30m.
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, 
sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – 
Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,05/07/2021
Américo Bellé- Prefeito Municipal

     
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº52/2021. Tipo de Julgamento: Menor 
preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCU-
LOS LEVES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 
328.100,00 Trezentos e Vinte e Oito Mil e Cem Reais).  Abertura 
das propostas: 08:30 Horas do dia 20/07/2021. Local: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser ad-
quiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 05/07/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

     
EXTRATO DO CONTRATO N° 261/2021
Pregão Nº 039/2020
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - 
EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FRO-
TA DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Valor total: R$24.610,80 (Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Dez Reais 
e Oitenta Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal
EXTRATO DO CONTRATO N° 262/2021
Pregão Nº 039/2020
Data da Assinatura:	 02/07/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DSC AUTO PECAS EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FRO-
TA DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Valor total: R$407.865,31 (Quatrocentos e Sete Mil, Oitocentos e Ses-
senta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 263/2021



18 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

residente e domiciliado(a) em RUA TIBIRIÇA, 289 CASA - CEP: 
85760000 - BAIRRO: SÃO JOSÉ OPERÁRIO, na cidade de Capane-
ma/PR na qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si 
este Termo de Rescisão Contratual, referente ao Processo Licitatório 
Pregão 39/2020, Ata de Registro de Preços  nº 273/2020, em conformi-
dade com a cláusula nona,  item 9.2.1. Por razões de interesse público 
da Ata de Registro de Preços firmada em  03/07/2020,  resolvendo re-
scindir o referida Ata, mediante as cláusulas e Condições Seguintes: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO 
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Prestação de Serviço  
nº 273/2020, celebrado entre as partes em 03/07/2020, referente a 
Pregão Presencial 39/2020, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em atendi-
mento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Pre-
feito Municipal,  resolvem transformar a Ata de Registro de Preços 
em contrato com prazo de validade de 90 (noventa) dias.
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 240.078,26 
(Duzentos e Quarenta Mil, Setenta e Oito Reais e Vinte e Seis Centa-
vos)
 
 Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os 
representantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.
 Capanema-PR, 02 de julho de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal
MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

JOSE ROBERTO WOLF
Representante Legal
JOSE ROBERTO WOLF 
MECANICA - ME
Contratada

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 
de 20 de março de 1997, o Município de Capanema, 
Estado do Paraná, vem através desta notificar o re-
cebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR

Fundo Nacional de Saúde – Bloco 
CUSTEIO – 624060-1

02/07/21
02/07/21
05/07/21

155,00
2.945,00
55.737,14

FNAS – BL GBF – 27.441-0 05/07/21 2.372,60

FNDE – Transporte Escolar da 
União – 10.582-1

01/07/21 11.808,75

FNDE – Merenda Escolar – 
21.453-1

06/07/21
06/07/21
06/07/21
06/07/21
06/07/21

212,00
576,00
11.406,20
5364,20
11.876,20

FNDE – FUNDEB – 30665-7 06/07/21 10.164,94

Américo Bellé
Prefeito Municipal

     

TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE 
ENTRE SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E AUTO 
PECAS IZABELENSE LTDA - EPP

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o 
nº 75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de 
Souza, nº 1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de 
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Munici-
pal, Sr. AMÉRICO BELLÉ e do outro lado a Empresa AUTO PE-
CAS IZABELENSE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
76.468.370/0001-10, situada a AV DOS PINHEIROS, 1449  - CEP: 
85650000 - BAIRRO: CENTRO, cidade de Santa Izabel do Oeste/
PR,  neste ato representada pelo(a) Sr(a)NEODIR BRANDELEIRO, 
inscrito(a) no CPF nº 407.489.289-87, residente e domiciliado(a) 
em AVENIDA DOS PINHEIROS, 1449 - CEP: 85650000 - BAIRRO: 
CENTRO, na cidade de Santa Izabel do Oeste/PR na qualidade de 
CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão 
Contratual, referente ao Processo Licitatório Pregão 39/2020, Ata de 
Registro de Preços  nº 271/2020, em conformidade com a cláusula 
nona,  item 9.2.1. Por razões de interesse público da Ata de Registro 
de Preços firmada em  03/07/2020,  resolvendo rescindir o referida 
Ata, mediante as cláusulas e Condições Seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO 
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Prestação de Serviço  
nº 271/2020, celebrado entre as partes em 03/07/2020, referente a 
Pregão Presencial 39/2020, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em atendi-
mento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Pre-
feito Municipal,  resolvem transformar a Ata de Registro de Preços 
em contrato com prazo de validade de 90 (noventa) dias. 
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 24.610,80 
(Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Dez Reais e Oitenta Centavos)
 
 Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os 
representantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.
  
Capanema-PR, 02 de julho de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal
MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

NEODIR BRANDELEIRO
Representante Legal
AUTO PECAS IZABELENSE 
LTDA - EPP
Contratada

     
TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE 
ENTRE SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E JOSE 
ROBERTO WOLF MECANICA - ME

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº 
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Sou-
za, nº 1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CON-
TRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
AMÉRICO BELLÉ e do outro lado a Empresa JOSE ROBERTO WOLF 
MECANICA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.260.540/0001-
04, situada a AV PARANÁ, 1012 - CEP: 85760000 - BAIRRO: CEN-
TRO, cidade de Capanema/PR,  neste ato representada pelo(a) Sr(a)
JOSE ROBERTO WOLF, inscrito(a) no CPF nº 638.487.919-00, 

OUTRAS PUBLICAÇÕES



19 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 0764

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021
 DE 06 DE JULHO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Capanema – 
Estado do Paraná, ao Senador Alvaro Fernandes Dias. 

A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aprovou e Eu, 
Presidente promulgo o seguinte:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário do Município de 
Capanema ao Senador Alvaro Fernandes Dias. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal, 06 de julho de 2021.

ERCIO MARQUES SCHAPPO
PRESIDENTE

ATOS LEGISLATIVOS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-07-06T09:23:08-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




